TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: /CTHADS-VP
V/v thông báo kết quả THADS

05 tháng năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 04 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Trưởng ban chỉ đạo Thi hành án dân sự các huyện, thành phố.

Cục Thi hành án dân sự trân trọng gửi tới Đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân
dân và Trưởng ban chỉ đạo Thi hành án dân sự các huyện, thành phố kết quả thi
hành án dân sự 05 tháng năm 2025 của các Chi cục Thi hành án dân sự huyện,
thành phố như sau:

Theo Quyết định số 252/QĐ-CTHADS ngày 30/12/2024 của Cục trưởng Cục
Thi hành án dân sự về việc giao chỉ tiêu, nhiệm vụ thi hành án dân sự, theo dõi thi hành
án hành chính cho các Chấp hành viên, Văn phòng, Phòng chuyên môn thuộc Cục và
Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố năm2025: Thi hành xong về việc đạt
84,05%, về tiền đạt 52,10% trên số có điều kiện thi hành.

Kết quả 05 tháng năm 2025 (từ ngày 01/10/2024 đến ngày 28/02/2025) của
từng Chi cục Thi hành án dân sự đạt được cụ thể:

1. Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Tuyên Quang

1.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 671 việc, xếp thứ 2/7, trong đó: số có điều kiện thi
hành là 580 việc, chiếm 86,4% trong tổng số phải thi hành; số việc chưa có điều kiện
thi hành và hoãn THA là 91 việc chiếm 13,6% trong tổng số phải thi hành. Số thi
hành xong là 355 việc/580 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 61,21% (giảm 0,35%
so với cùng kỳ năm 2024), xếp thứ 4/7. Đạt 72,82% so với chỉ tiêu được giao năm
2025.

1.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 69.369.783.000 đồng, xếp thứ 1/7, trong đó: Số có điều
kiện thi hành là 47.546.221.000 đồng, chiếm 68,54% trong tổng số phải thi hành; số
chưa có điều kiện thi hành và hoãnTHA là 21.823.562.000 đồng, chiếm 31,46% trong
tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 20.573.541.000 đồng/47.546.221.000 đồng
có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 43,27% (tăng 25,91% so với cùng kỳ năm 2024), xếp
thứ 1/7. Đạt 83,05% chỉ tiêu được giao năm 2025.

2. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Yên Sơn

2.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

2

Tổng số phải thi hành là 422 việc, xếp thứ 4/7, trong đó: số có điều kiện thi
hành là 316 việc, chiếm 74,88% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều kiện
thi hành và hoãn THA là 106 việc, chiếm 25,12% trong tổng số phải thi hành. Số
thi hành xong là 171 việc/316 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 54,11% (giảm
10,86% so với cùng kỳ năm 2024), xếp thứ 7/7. Đạt 64,37% so với chỉ tiêu được
giao năm 2025.

2.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 45.249.644.000 đồng, xếp thứ 2/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 20.510.948.000 đồng, chiếm 45,33% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành và hoãn THA là 24.738.696.000 đồng, chiếm
64,67% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 4.156.090.000
đồng/20.510.948.000 đồng có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 20,26% (giảm 5,87% so
với cùng kỳ năm 2024), xếp thứ 5/7. Đạt 41,38% chỉ tiêu được giao năm 2025.

3. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Sơn Dương

3.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 677 việc, xếp thứ 1/7, trong đó: số có điều kiện thi
hành là 560 việc, chiếm 82,71% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều kiện
thi hành và hoãn THA là 117 việc, chiếm 17,29% trong tổng số phải thi hành. Số
thi hành xong là 373 việc/560 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 66,61% (tăng
1,71% so với cùng kỳ năm 2024), xếp thứ 2/7. Đạt 79,25% so với chỉ tiêu được
giao năm 2025.

3.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 38.948.434.000 đồng, xếp thứ 3/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 22.599.444.000 đồng, chiếm 58,02% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành và hoãn THA là 16.348.990.000 đồng, chiếm
41,98% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 7.932.736.000
đồng/22.599.444.000 đồng có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 35,10% (tăng 20,38% so
với cùng kỳ năm 2024), xếp thứ 3/7. Đạt 67,37% chỉ tiêu được giao năm 2025.

4. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Hàm Yên

4.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 351 việc, xếp thứ 5/7, trong đó: số có điều kiện thi
hành là 322 việc, chiếm 91,74% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều kiện thi
hành là 29 việc, chiếm 8,26% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 222
việc/322 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 70,81% (giảm 2,49% so với cùng kỳ năm
2024), xếp thứ 1/7. Đạt 84,24% so với chỉ tiêu được giao năm 2025.

4.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 14.343.743.000 đồng, xếp thứ 4/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 12.001.544.000 đồng, chiếm 83,67% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành là 2.342.199.000 đồng, chiếm 16.33% trong
tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 2.657.895.000 đồng/12.001.544.000 đồng

3

có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 22,15% (tăng 0,95% so với cùng kỳ năm 2024), xếp
thứ 4/7. Đạt 40,21% chỉ tiêu được giao năm 2025.

5. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chiêm Hoá

5.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 554 việc, xếp thứ 3/7, trong đó: số có điều kiện thi
hành là 487 việc, chiếm 87,9% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều kiện thi
hành và hoãn THA là 67 việc, chiếm 12,01% trong tổng số phải thi hành. Số thi
hành xong là 314 việc/487 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 64,48% (giảm
6,83% so với cùng kỳ năm 2024), xếp thứ 3/7. Đạt 76,71% so với chỉ tiêu được
giao năm 2025.

5.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 20.139.606.000 đồng, xếp thứ 5/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 11.012.862.000 đồng, chiếm 54,68% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành và hoãn THA là 9.126.744.000 đồng, chiếm
45,32% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 4.419.526.000
đồng/11.012.862.000 đồng có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 40,13% (tăng 15,09% so
với cùng kỳ năm 2024), xếp thứ 2/7. Đạt 77,02% chỉ tiêu được giao năm 2025.

6. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Na Hang

6.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 120 việc, xếp thứ 6/7, trong đó: số có điều kiện thi
hành là 104 việc, chiếm 86,67% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều kiện thi
hành là 16 việc, chiếm 13,33% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 57
việc/104 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 54,81% (giảm 12,39% so với cùng kỳ
năm 2024), xếp thứ 6/7. Đạt 65,21% so với chỉ tiêu được giao năm 2025.

6.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 5.934.391.000 đồng, xếp thứ 6/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 4.931.721.000 đồng, chiếm 83,10% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành là 1.002.670.000 đồng, chiếm 16,9% trong
tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 746.275.000 đồng/44.931.721.000 đồng
có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 15,13% (giảm 8,69% so với cùng kỳ năm 2024), xếp
thứ 6/7. Đạt 29,04% chỉ tiêu được giao năm 2025.

7. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Lâm Bình

7.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 62 việc, xếp thứ 7/7, trong đó: số có điều kiện thi
hành là 47 việc, chiếm 75,8% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều kiện thi
hành và trường hợp khác là 15 việc chiếm 24,2% trong tổng số phải thi hành, số thi
hành xong là 27 việc/47 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 57,45% (giảm 21,96%
so với cùng kỳ năm 2024), xếp thứ 5/7. Đạt 68,35% so với chỉ tiêu được giao năm
2025.

4

7.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 3.384.253.000 đồng, xếp thứ 7/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 1.941.726.000 đồng, chiếm 57,37% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành và trường hợp khác là 1.442.527.000 đồng
chiếm 42.63% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 202.555.000
đồng/1.941.726.000 đồng có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 10,43% (giảm 27,76% so
với cùng kỳ năm 2024), xếp thứ 7/7. Đạt 20,01% chỉ tiêu được giao năm 2025.

Trên cơ sở kết quả thi hành án dân sự 05 tháng năm 2025 cho thấy các Chi
cục Thi hành án dân sự huyện, thành phố đã có nhiều nỗ lực, cố gắng để phấn đấu
đạt chỉ tiêu được giao năm 2025; đồng thời cũng thể hiện sự quan tâm, phối hợp
lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ, chính quyền, Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự các
huyện, thành phố đối với công tác thi hành án dân sự trên địa bàn.

Cục Thi hành án dân sự mong tiếp tục nhận được sự quan tâm, phối hợp,
đôn đốc, chỉ đạo của các Đồng chí đối với công tác thi hành án dân sự trên địa bàn
trong năm 2025 và những năm tiếp theo.

Cục Thi hành án dân sự trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục;
- Các đơn vị thuộc Cục;
- Chi cục THADS các huyện, thành phố;
- Trang TTĐT Cục (để đăng tải);
- Lưu: VT, VP (Dung 23).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T16:38:49+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	Nguyễn Tuyên<nguyentuyen.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T08:22:35+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T08:22:46+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!